
i:& l"lJ l-íi' -il :.!,=* r' n,' !{

IÁP}ii]**f *}it

ufilY*.Í1šlTY
v Ftzi{{

PhDr. Miroslav Breitfelder,Ph'D'
Katedra historie

Hodnocení diplomov é próce

poní Bc. Romony Cihlóřové

soKoLovsKo VE VyUčovÁNÍ oĚreprsu'
WgnANÉ reprr oLY z REoIoNÁuruÍ HrsToRIE

S DIDAKTICKOU APLTKACT

PředloŽenó próce zohrnuje - vče'tně úvodu, zóvěru, cizojazyčného

summory, seznomu ilterotury o internetovych zdrojů 10O stron' Seznam příloh je

již strónkovón spolu s přílohom i. Próce 1e členěna do devíti kopítol, rozdělených

do místy snod ož nodbytečn é řady podňopitol . Výběr i zprocovóní příloh vhodně

doplňuje textovou čóst próce.

Po formól ni stróÁce je studíe vyprocovóno velmi pečlivě' o tom svědčí í

rozsóhlý poznómkovy oporót (375 páznómek), stejně joko pou2r.tó odbornó

literoturo i próce v terénu.I když se diplomontko opírolo i o orchívní moteriály o

vyzkoušelo i vorÍontu orólní historíe, zůsióuó foktem, Že stěŽejní čósti didoktícky

zaměřené próce - tedy dídoktické oplikoci - 1e věnovóno toliko jednodvocet

strónek, působí nepříliš vyvóŽeným dojmem. Novíc se..z valné čósti jednó - byt' o

velmi zdařílé- procovní listy. r onen p'o.hvolně zmtněný poznómkorný.oporát končí

no sŤroně 66, tedy před dijoktickými oplikocemí. Poklódol bych zo vhodnější' oby

jíž jednotlivá čósti textu předlo2ené próce byly propojeny s jejich možným

využitím ve výuce. V teoretické čósti bych novíc očekóvol próvě teorettcký

rozbor doná prob l emot i ky.

Pro proktí cké vyuŽití při výuce dějepisu noopok próce nabízí velké množství

nómětů, nópodů l proktických řešení. Díplomontko perfektně oylldó historíi

sokolovského regionu, Ví, jokým způsobem s ní - prokticky v ka2dém dějínnám

období - procovot o přitožlivou formou vzbudit v Žócích či studentech zó1em'

Schózi snod jen druhó polovino XX' století'

Diplomovou próci poní Bc. Romony Cthlóřové doporučují Í přes uvedené

připomíni<y k obhojobě o novrhuji hodnoŤit jí joko velmi dobrou.

V Tlučná 1. červno 2oL7 Miroslov Breitf elder

f7:fu,r/'/, /6-,'--

Ve

Lu"l..rí.'ov a 42 , :oo rs pr-zeŇ; tet ' : +4203'/'1 636602

SKYPE: epiktetos; MOBIL +420606834136
soukromě: BaŽantnice 199, 33o zo rluČNÁ

e-mail : mbreitf eGkhL' zcu' cz ;


